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SHOW CAUSE NOTICE ISSUED UNDER SECTION 124 READ WITH SECTION 28
OF CUSTOMS ACT, 1962

Sub: Nonpayment of Anti-dumping duty by M/s. Rishabh
Triexim LLP (IEC-0416908870)- Reg

###88

M / s. Rishabh Triexim LLP(IEC-04 16908870) (hereinafter
referred to as “the Auditee”) are in the business of trading of goods viz.
PVC (Poly Vinyl Chloride), HDPE (High Density Polyethylene), LLDPE
(Linear Low Density Polyethylene) among other items.
2. The team of Auditors of Customs (Audit), Chennai visited the
unit of M/s. Rishabh Triexim LLP., under section 99A of the Customs
Act, 1962 for conducting Premises Based Audit (PBA). In this regard ?

the Auditee was informed in advance about the tour programme of
auditors scheduled from 25.11.2024 to 27.11.2024 vide office letter

No. F.No. CADT/CIR/ADT/PBA/40/2024-PBA-(_'IR-Bl-O/o COMMR-
CUS-ADT-CHENNAI date(113. 11.2024 (RUD-1) and was requested to
produce relevant import documents before the auditors for conducting
of audit.

3. Upon completion of the audit at registered office M/s.Rishabh
Triexim LLP(IEC-0416908870) situated at 69, Wall Tax Road) Park
Town, Chennai – 600 003, the exit conference (RUD-2) was held with
Sh. Swaroop J Bagrecha (Partner) of the auditee.

4. Further, one para as enumerated in Final Audit Report No.
186/Bl/Chennai/2024-25 (RUD-3) was forwarded to the auditee on
07.02.2025
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5. Audit Objection Para Ol – “The auditee had imported goods
with description “PVC RESIN GRADE K-6701 (SUSPENSION GRADE)”
from China vide BE No. 9616319 dated 18-11-2020, BE No.
9294286 dated 23-10-2020 and BE No.9191465 dated 15.10.2020

without payment of Anti-Dumping Duty by declaring Country of
Origin as India. Anti-Dumping Duty (vide Notification No.32/2019
dated 10.08.2019 for a period of 30 months) is applicable on the
import of Poly Vinyl Chloride (PVC) Originating from China during the
period of Import. Further it is seen that the Auditee had not provided
sufficient documentation to establish the country of origin. The
Auditee is liable to pay the Anti Dumping Duty of Rs.89,00,519/-,
Differential I(;ST of Rs. 16,02,093.42/- along with applicable interest
and penalty.

6. Auditee’s Reply – On enquiry the Auditee informed that the
subject goods had been manufactured in India by M/s. Reliance
Industries Limited and the same had been exported to China; that
the said goods were then sold to another trading firm in China and
the same had been exported to the Auditee.

On being requested to provide additional documentation to
ascertain the country of Origin, the Auditee vide e-mail dated
02.01.2025 (RUD-4) had replied that the additional details requested
to establish country of origin, are not pertinent to their sales contract
with their supplier and that obtaining these documents from our
supplier will require additional time due to the international nature
of the transaction and that they are not sure if their supplier
would provide them all this details and requested to proceed on the
documents already provided.

7. Department’s Conclusion –

a) On perusal of the documents submitted by the Auditee in
respect of the BE No. 9616319 dated 18-11-2020 and BE
No.9294286 dated 23-10-
2020 filed at INNSAI (Nhava Sheva) port, it is seen that:

1. Three Consignments of Poly Vinyl Chloride (PVC) PVC K-
6701 totalling 627.5 MTs appear to had been exported
from M/s.Reliance Industries Limited, Surat, Gujarat to
M/s.Zhejiang Topchance Petro-Chemical Co., Ltd, China
and the Country of Origin certificates issued by the
Export Inspection Council (EIC)in respect of the said
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consignments have been enclosed.
The Auditee further claims that M/s.Zhejiang Topchance
Petro- Chemical Co., Ltd, China then sold the above said
three consignments of Poly Vinyl Chloride (PVC) PVC K-

6701 to M/s.Hanhwa Corporation, a Korean entity; that
thereafter the said goods were then bought by the Auditee
from M/s.Hanhwa Corporation, vide the BE No. 9616319
dated 18-11-2020 and BE No.9294286 dated 23-10-2020
from China
Country of Origin certificates with Reference No. KC)01-20-
0796995 and KC)01-20-0711666 had been issued in
respect of the BE No. 9616319 dated 18-11-2020 and BE
No.9294286 dated 23- 10-2020

respectively by the Korean Chamber of Commerce and
Industry with the Country of Origin as “Republic of India” .

It appears that the Korean Chamber of Commerce and
Industry had issued Country of Origin certificate for goods
lying in China (as no documentation had been provided to
establish that the goods reached Korea) with the Country
of Origin as “Republic of India”.
Further on being asked to provide documentation to
support the claim that the subject goods were sold to
M/s. Hanhwa Corporation by M/s. Zhejiang Topchance
Petro-Chemical Co., Ltd, China, the Auditee vide e-mail
dated 02.01.2025 informed that he is unable to provide
the same.

As the subject bills were filed at INNSAI (Nhava Seva) Port,
examination reports in respect of the subject goods were
obtained .

11.

111 .

IV .

V.

Vl .

Vll . From the foregoing, it appears that the subject goods
covered under BE No. 9616319 dated 18-11-2020 and BE
No.9294286 dated 23-10-2020 were cleared based on

insufficient documentation. In the instant case, the goods
have been shipped from China. ADD is applicable for the
goods that originate from China in terms of Notification
No. 32/2019-Customs (ADD) dated 10/08/2019. Korean
embassy has issued country of origin certificate for the
goods, that from the documents available on record have
never reached Korea. It appears therefore that Korean
embassy had no locus standi to issue such certificate of
origin. The importer’s claim that the goods exported from
India to China were purchased by M/s.Zhejiang
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Topchance Petro-Chemical Co., Ltd, China and thereafter
sold to the Chinese overseas supplier M/s. Hanhwa
Corporation , a Korean entity remained
unsubstantiated for lack of clear documentation relating
to such transactions between the Korean and Chinese

entities. In absence of clear documentation, it appears
that origin of the goods is to be treated as China in terms
of the bill of lading which shows port of shipment as
Ningbo, China. In view of the above, the applicable ADD
along with the differential IGST may be demanded in
respect of the same.

b) On perusal of the documents submitted by the Auditee in
respect of the BE No.9191465 dated 15.10.2020 filed at INMAAI
(Chennai) port, it is seen that:

(1)

(ii)

The commercial invoice was raised by M/s. Karmaplus
International FZC, Sharjah, UAE for the import of the goods
with the description “PVC K67C)1”.

A Certificate of Origin had been issued by M/s.Karmaplus
International FZC=, Sharjah, UAE in respect of the
subject consignment but there is no mention of Country of
Origin in the said document.
No other documentation had been submitted to either

establish the country of origin as India or the manufacturer
of goods as M/s. Reliance Industries Limited.
Further on being asked to provide documentation to support
the claim that the subject goods were sold to M/s.
Karmaplus International FZC: either by M/s. Reliance
Industries Limited or any other firm which might have

bought the same from M/s. Reliance Industries Limited, the
Auditee vide e-mail dated 02.Ol.2025 informed that he is
unable to provide the same.
From the foregoing, it appears that the subject goods were
cleared based on insufficient documentation. In absence of

clear documentation, it appears that origin of the goods is to
be treated as China in terms of the bill of lading which shows
port of shipment as Ningbo, China. In view of the above, the
applicable ADD along with the differential IGST may be

demanded in respect of the same.

(111)

(iV)

(V)
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ADD Notification No. No.32/2019 dated IO.08.20 198.

Vide ADD Notification No.32/2019 dated 10.08.2019, Anti
Dumping Duty was imposed on import of Homopolymer of Vinyl
Chloride Monomer (suspension grade) from China and United
States of America effective from 10.08.2019 for a period of 30
months i.e., till 10.02.2022.

1.

ii. The applicable Anti Dumping duty as per the said notification is
tabulated as below:

Country of OriginINscrIption[eactln8No

(2) (4

iMlci;iii Pioplc's RepubUc of CHi3904I
Qfvtr,YI

rnorIO in C' [

People's Republic of China

People's RepubLIC of China

UtutHl States of America

–do– tiNt<! States ofAmenm

UnItai States of America–do -

S. 3904

6 3904

-do-- Un3tal States of AmeIIa

iii. As the Importer had not provided valid documentation to prove
the country of origin as India in respect of the subject goods and
since the goods have been exported from China , the applicable Anti
Dumping duty is taken as 147.96 US$ / MT.

iv. Duty calculation for the subject goods is attached herewith as
Annexure- A.

9. Relevant Legal Provisions that relate to the facts of the
case are brought out below:

9.1 As per section 110AA of the Customs Act, 1962, “Action
subsequent to inquiry, investigation or audit or any other specified
purpose.--Where in pursuance of any proceeding, in accordance with

Auount } UnIt I Curl

1):8)
IfF I ussPeol;le':RepubUc cM(1) M/s TIanjm 1,G Br>hai ChenUcxl

Co.. Ltd

(Ii) M/sTlarrnen8ChemMCo,. Lta
(tin M/sTAn}In DaguChenUaJ Co_

Ltd.

(iv) HIs Xinp unE SllcnBxiuiW Chlor
Alkali Co.. Ltd,

(v) W5Cbipklg Xinfa PVCCo„ Ltd.
(Vi) Ws CNSG JHanta Salt ChIc>d

AlkaII Chenural Co., Ud.

(vi) M/s TitAn Bait Henri Ch„ Ltd.

;';opIe' s Repibbc of China Any abu prHucer elcepl (1) to (vii)
nrentionedatx>veIn column no (6}

Any counUy other than
People's RepubHc ofCldna

tlrIitN States of AJneric,3 M/s W£stlake VhybColnpan'/ IJ or
Ws WestlAe Vlnyls. Inc. or HIs

Axial. LLC

M/s Dry VInyL& LPIJnlted States of Anrcric3

UnIted States of Amedca Any other ?rauccr except M/s
Westhke Vtnyt5Cnrnp3ny LP. Ws

Westlake VlnyLs, Inc.. MIs AxIal, LLC,

Ws C)Xy Vlayb. LP

Ally courltryotlwr than Any
\inJted States of America

Hr I uss

Mr I uss

USS



CUS/APR/MISC/6231/2025.Gr 2(G)-0/o Commr-CUS-Nhava Sheva-I 1/3309267/2025

Chapter XIIA or this Chapter, if an officer of customs has reasons to
believe that–-

(a) any duty has been short-leuied, not levied, short-paid or not paid in
a case where assessment has already been made,

(b) any duty has been erroneously refunded;

(c) any drawback has been erroneously allowed; or

(d) any interest has been short-levied, not levied, short-paid or not paid,
or erroneously refunded,

then such offIcer of customs shall, ajter causing inquiry , investigation,
or as the case may be, audit, transfer the relevant documents, along
with a report in writing

(i) to the proper offIcer hatling jurisdiction, as assigned under section 5
in respect of assessment of such duty, or to the offIcer who allowed
such refund or drawback; or

(ii) in case of multiple jurisdictions, to an offIcer of customs to whom
such matter is assigned by the Board, in exercise of the powers
conferred under section 5,

and thereupon, power exercisable under sections 28, 28AAA or Chapter
X, shall be exercised by such proper offIcer or by an offIcer to whom the
proper offIcer is subordinate in accordance with sub-section (2) of
section 5. ”

9.2 As per Section 46(1) of the Customs Act, 1962, the importer of
any goods, other than goods intended for transit or transshipment,
shall make entry thereof by presenting electronically on the customs
automated system to the proper officer a bill of entry for home
consumption or warehousing in such form and manner as may be
prescribed.

9.3 As per Section 46(4) of the Customs Act, 1962, the importer
while presenting a bill of entry shall make and subscribe to a
declaration as to the truth of the contents of such bill of entry and
shall, in support of such declaration, produce to the proper officer the
invoice, if any, and such other documents relating to the imported
goods as may be prescribed.

9.4 As per Section 46(4A) of the Customs Act, 1962, the importer
who presents a bill of entry shall ensure the following, namely:–
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a. tM accuracy and completeness of the information giuen therein;

b. the authenticity and validity of any document supporting it; and

c. compliance with the restriction or prohibition, if any, relating to the
goods under this Act or under any other law for the time being in force.

9.5 in terms of Section 28(4), where any duty has not been [levied or
not paid or has been short levied or short-paid] or erroneously
refunded, or interest payable has not been paid, part paid or
erroneously refunded, by reason of:

(a) collusion; or

(b) any willful mis-statement; or

(c) suppression of facts,

by the importer or the exporter or the agent or employee of the
importer or exporter, the proper officer shall, within five years from
the relevant date, serve notice on the person chargeable with duty or
interest which has not been [so levied or not paid] or which has been
so short-levied or short-paid or to whom the refund has erroneously
been made, requiring him to show cause why he should not pay the
amount specified in the notice.

9.6 Section 28AA of the Customs Act, 1962 reads as follows:

Interest on delayed payment of duty

( 1) Notwithstanding anything contained in any judgment, decree, order
or direction of any court, Appellate Tribunal or any authority or in any
other provision of this Act or the rules made thereunder, the person,
who is liable to pay duty in accordance with the prouisions of section
28, shall, in addition to such duty, be liable to pay interest, if any, at
the rate fIxed under sub-section (2), whether such payment is made
voluntarily or after determination of the duty under that section.

(2) Interest at such rate not below ten per cent. and not exceeding thirty-
six per cent. per annum, as the Central Government may, by notifIcation
in the C)ffLcial Gazette, fu, shall be paid by the person liable to pay
duty in terms of section
28 and such interest shall be calculated from the fIrst day of the month
succeeding the month in which the duty ought to have been paid or from
the date of such erroneous refund, as the case may be, up to the date of
payment of such duty
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9.7 Section III of Customs Act, 1962 reads as follows:

Confiscation of improperly imported goods etc,-

The following goods brought from a place outside India shall be
liable to confIScation: -

(a)

(b) ................
(C) ................

(m) 1 [any goods which do not correspond in respect of uatue or
in any other particular] with the entry made under this Act or in
the case of baggage with the declaration made under section 77
2[in respect thereof or in the case of goods under transhipment,
with the declaration for transhipment referred to in the prouiso to
sub-section (1) of section 541 ;

(o) any goods exempted, subject to any condition, from duty or
any prohibition in respect of the import thereof under this Act or
any other law for the time being in force, in respect of which the
condition is not obserued unless the non-obseruance of the
condition was sanctioned by the proper offIcer.

9.8 Section 112 of Customs Act, 1962 reads as follows:

Penalty for improper importation of

goods, etc. Any person, -

(a) who, in relation to any goods, does or omits to do any act
which act or omission would render such goods liable to
confIScation under section 111, or abets the doing or omission
of such an act, or

(b) who acquires possession of or is in any way concerned in
carrying, removing, depositing, harbouring, keeping,
concealing, setting or purchasing, or in any other manner
dealing with any goods which he knows or has reason to
belieue are liable to confIScation under section 111,
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shall be liable,

(1)

(ii) in the case of dutiable goods, other than prohibited goods,
subject to the prouisions of section 11zIA, to a penalty not
exceeding ten per cent. of the duty sought to be evaded or flue
thousand rupees, whichever is higher:

Provided that where such duty as determined under sub-section (8)

of section 28 and the interest payable thereon under section
28AA is paid within thirty days from the date of communication
of the order of the proper offIcer (ietermining such duty , the
amount of penalty liable to be paid by such person under this
section shall be twenty-fIve per cent. of the penalty so
determined;]

9.9 The Section 11zIA of the Customs Act, 1962 reads as follows.

“Where the duty has not been been levied or has been short-
letlied or the interest has not been charged or paid or has been
part paid or the duty or interest has been erroneously reyunded
by reason of collusion or any wilful mis-statement or suppression
of facts, the person who is liable to pay the duty or interest, as
the case may be, as determined under 9 [sub-section

(8) of section 281 shall, also be liable to pay a penalty equal to the
duty or interest so determined.

Prouicied also that where any penalty has been levied under this
section, no penalty shall be levied under section 112 or section
11 5 .”

9.10 The Section IIZIAA of the Customs Act, 1962 reads as
follows:

“If a person knowingly or intentionally makes, signs or uses, or
causes to be made, signed or used, any declaration, statement or
document which is false or incorrect in any material parti<.mlarj in
the transaction of any business for the purposes of this Act> shall
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be liable to a penalty not exceeding fIve times the value of goods.”

10. Self-Assessment in Customs has been implemented with effect
from 08.04.2011 vide Finance Act, 2011 by making suitable changes
to Sections 17, 18, 46 and 50 of the Customs Act, 1962. The Central
Board of Excise and Customs has issued Circular No. 17/2011-
Customs dated 08.C)4.2011 regarding implementation of Self-
assessment in Customs. In order to sensitise the people of trade about
its benefit and consequences of misuse; Government of India has also
issued 'Customs Manual on Self-Assessment, 2011’. Self- Assessment
interalia requires importers/exporters to correctly declare value,
classification, description of goods, exemption notifications, etc. and
self-assess the duty thereon, if any. With the introduction of self-
assessment, more faith is bestowed on the importers/exporters, as the
practices of routine assessment, concurrent audit etc. have been
dispensed with. Para 3(a) of Chapter 1 of the above Manual further
stipulates that the importer/exporter is responsible for self-
assessment of duty on imported/export goods and for filing all
declarations and related documents and confirming these are true,
correct and complete.

11. Whereas, it appears from the foregoing narration and legal
provisions cited above/below, that the auditee has declared the wrong
country of Origin willfully in respect of the goods imported and cleared
the goods without payment of applicable Anti Dumping Duty, in
contravention of the provisions of the Customs Act, 1962. As per
extant instructions9 the onus of providing the correct declaration rests
on the importer and all facilitation is conditional to the same.
Further1 being a regular importer, the auditee is well aware of their
products and the Customs’ rules and regulations including those
relating to self-assessment, classification and applicable duties. With
the introduction of self-assessment under Section 17, more faith is

bestowed on the importers, as the practices of routine assessment,
concurrent audit etc., have been dispensed with and the importers
have been entrusted with the responsibility to correctly self-assess the
duty. However, in the instance case, the Auditee intentionalIY abused
this faith placed upon it by the law of the land. Therefore, it appears
that the Auditee has willfully violated the provisions of Section 17(1) of
the Act inasmuch as they have failed to correctly declare the correct
country of Origin and has also willfully violated the provisions of Sub-
section (4) and (4A) of Section 46 of the Act. Therefore, it appears that
in respect of Bill of Entry mentioned in Annexure A, such mis-
declaration of country of origin of impugned goods, has resulted into
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short levy of duty along with applicable interest and penalty which is
recoverable from the Auditee under the provisions of Section 28AA
and Section 28(4) of the Customs Act, 1962.

12. Now, therefore, the importer M/s Rishabh Triexim LLP (IEC-
0416908870) having address at 69, Wall Tax Road, Park Town,
Chennai – 600 003 are hereby required to show cause to the Pr.
Commissioner of Customs/Commissioner of Customs, NS-I,
JNCH having office at JNCH, Nhava-Sheva, Taluka- Uran, District-
Raigad, Maharashtra – 400 707 as to why: -

1. The declaration of Country of Origin as “India” in respect of the
BE No. 9616319 dated 18-11-2020, BE No. 9294286 dated 23-
10-2020 and BE No.9191465 dated 15.10.2020 should not be

rejected;

Consequent to the above, the differential duty of Rs
1,05,02,612/- as detailed in Annexure -A should not be

demanded in terms of Section 28(4) of the Customs Act, 1962>
along with applicable interest in terms of Section 28AA of the
Customs Act, 1962;

The Goods imported vide bills of entry mentioned in the
Annexure – A having declared assessable value of Rs
6,06,62,238/- should not be held liable for confiscation under
Section 111 (m) and 111(o) of the Customs Act 1962;
PenaltY should not be imposed under Section 112(a) of the
Customs Act 1962;

Penalty under Section 114A of the Customs Act 1962 should
not be imposed for suppression of facts and
the penalty under Section 114/H of the Customs Act 1962

should not be imposed for intentionally making false/incorrect
declaration.

11.

111 .

IV .

V.

Vl.

13. The noticee is required to produce all the evidences, upon which
theY intend to rely in support of their defence, in their written replies.
Further, the noticee is also required to indicate in writing whether they
wish to be heard in person before the case is adjudicated. If no cause is
shown within 30 (thirty) days of receipt of this notice or if the noticees
do not appear before the Adjudicating Authorityp when the case is
posted for hearing, the same will be adjudicated ex-parte based on the
evidences available on record.

14. This Show cause Notice is issued without prejudice to any other
action that may be initiated, under any other law for the time being in
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force in the Union of India.

15. The department reserves its rights to add, alter, amend, modify
or supplement the Notice at any time on the basis of any evidence,
material facts related to import of goods in question, which may come
to the notice of the department after issuance of the notice and prior to

the adJudlcatlon of the case' Digitally signed by
Yashodhan Arvind Wanage
Date: 10-Og-2025
17:17:19

(Yashodhan A. Wanagae)

Pr. Commissioner of Customs
NS-I, JNCH, Mumbai

MIs. Rishabh Triexim LLP
EM q$608}6qslr+, it' t I log)boW–

69, Wall Tax Road ,
Park Town, Chennai – 600 003

Relied UD9UD Documents
r lai
Customs
Exit Conference

Forwarding of Final Audit Report No. 186/Bl/Chennai/2024
25
to the auditee
E-mail reply dated 02.01.2025 from the Auditee

RUD- 1

RUD-2
RUD-3

RUD-4

Enclosed: Annexure-A

Copy To:

1. The Deputy/ Assistant Commissioner, In-charge of Audit Circle B-1,
Audit Customs Cornrnissionerate, Chennai-60000 1

2. The Dy./Asstt. Commissioner of Customs, Adjudication Cell, (1),

Jb_T_CH' rGT maMA Fo“ n& St&II C©h'o)I
3. Office copy
4. Notice Board (for display).
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